Exterior y Turismo, otorga la conformidad al expediente de reconocimiento de deuda sin vinculo contractual a favor del 

proveedor JOSE FACUNDO FERNANDEZ JALLO, por el SERVICIO DE INSTALACION DE TOLDO, para el evento 

"Hay Festival Arequipa 2025", por el monto de S/. 14,000.00 (Catorce Mil con 00/100 Soles), serialando que serd 

afectado a la Meta 0125 "Actividades Administrativas"; 

Que, mediante lnforme N°11-2025-GRA/OL-STCH el Abg. Samir Terrazas Chambi, indica lo siguiente en sus 

conclusiones: "3.1. De la revision de los documentos obrantes en el expediente, se puede concluir que la suma 

ascendente a SI. 14,000.00 (Catorce mil con 00/100 soles), por el servicio de INSTALACION DE TOLDO, en el periodo 

comprendido en el mes de noviembre de 2025, se encuentra acorde a los precios de mercado; por lo tanto se 

recomienda, salvo mejor parecer que el presente informe continue con el procedimiento de reconocimiento de deuda